Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16077

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3893 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion
de la “Adenda al convenio de colaboracidon suscrito entre
el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, para la concesion directa de una subvencion
para la renovaciéon urbana de la calle Jeronimo Santa Fe y
adyacentes, Seismo de Lorca 2011, suscrito el 30 de diciembre
de 2019".

Con el fin de dar publicidad a la “Adenda al convenio de colaboracion suscrito
entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, para la concesion directa
de una subvencion para la renovacion urbana de la calle Jerénimo Santa Fe y
adyacentes, seismo de Lorca 2011, suscrito el 30 de diciembre de 2019”, suscrita
el 20 de mayo de 2021 vy, teniendo en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del
Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de
Convenios y se dictan normas para la tramitacidon de éstos en el ambito de la
Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
de la “Adenda al convenio de colaboracién suscrito entre el Ayuntamiento de
Lorca y la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, para la concesidn directa de una subvencién para
la renovacién urbana de la calle Jerénimo Santa Fe y adyacentes, seismo de Lorca
2011, suscrito el 30 de diciembre de 2019” que se inserta como Anexo.

Murcia, 21 de mayo de 2021.—El Secretario General, Enrique Ujaldon
Benitez.

NPE: A-020621-3893



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16078

Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca, para la concesion directa
de una subvencioén para la renovacion urbana de la calle Jeronimo
Santa Fe y adyacentes, Seismo de Lorca 2011, suscrito el 30 de
diciembre de 2019

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramoén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, nombrado por Decreto de la Presidencia n. ©38/2019, de 31 de
julio (BORM n.° 176, de 1/08/2019), y autorizado para este acto por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 13/05/2021.

Y de otra parte, el Ilmo. Sr. D. Diego José Mateos Molina, Alcalde-Presidente
del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, expresamente autorizado para la firma de
esta adenda por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 07/05/2021.

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar el presente Convenio, y a tal efecto

Exponen:

Que la Consejeria de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca
suscribieron, el dia 30 de diciembre de 2019, un Convenio de Colaboraciéon que
tenia por objeto, regular los términos de la concesion de una subvencién al
Ayuntamiento de Lorca por cuantia maxima de 2.500.000€, para la ejecucién
de las obras de Renovacion urbana de calle Jeronimo Santa Fe y adyacentes,
afectados por el seismo de 2011.

Que el convenio suscrito en su cladusula cuarta sefiala que el “plazo maximo
para la realizacion de las obras y actuaciones, asi como para la justificacion de las
mismas serd hasta el 31 de agosto de 2021, sin perjuicio de las determinaciones
de la cldusula sexta”.

Asimismo, la cldusula sexta dedicada a la vigencia, prérroga y resolucion del
convenio, sefiala que “el presente Convenio surtird efecto a partir de la fecha de
la firma del mismo y tendra vigencia hasta el 31 de agosto de 2021, pudiendo
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes. No obstante, este Convenio estara
supeditado a las determinaciones contenidas en el contrato de préstamo suscrito
con el BEI, en particular en cuanto a los plazos de ejecucién vy justificacion, de tal
forma que la ampliacién del plazo del citado préstamo permitira la prorroga del
presente Convenio.”

Por otra parte, con fecha 25 de febrero de 2021 el Ayuntamiento de Lorca
remite escrito, solicitando ampliacion del plazo de vigencia del convenio debido al
retraso sufrido en la tramitacidn como consecuencia, de la paralizacidn en su dia,
de los procedimientos administrativos por el COVI-19, asi como la blsqueda de
consenso con las distintas asociaciones.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes de que las
obras salgan adelante, formalizan la presente Adenda al Convenio suscrito el 30
de diciembre de 2019, al amparo de lo establecido en el articulo 23 de la Ley 7/83
de 7 de octubre, de Descentralizacién Territorial y Colaboracién de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y las Entidades Locales y articulos del 77 al 80

NPE: A-020621-3893



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16079

de la Ley 6/88, de 25 de agosto, del Régimen Local de la Region de Murcia, asi
como el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General
de Convenios y se dictan normas para la tramitacién de éstos, en el ambito de la
Administracion Regional de Murcia, con arreglo a las siguientes

Estipulaciones:
Primera.- Objeto de la adenda

La presente Adenda tiene por objeto modificar las estipulaciones cuarta y
sexta del Convenio suscrito el 30 de diciembre de 2019, entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca, para regular los términos
de la concesidén de una subvencién al Ayuntamiento de Lorca por cuantia
maxima de 2.500.000€, para la ejecucidon de las obras de Renovacion urbana
de calle Jeronimo Santa Fe y adyacentes, afectados por el seismo de 2011,
sustituyéndolas a todos los efectos.

Las citadas estipulaciones quedan redactadas de la siguiente manera:
“A) Estipulacion cuarta: Plazo de ejecucidn y justificacion de la actuacion.

El plazo maximo para la realizacién de las obras y actuaciones, sera el 31 de
diciembre de 2021.

El plazo para la justificacion de las mismas, sera hasta el 31 de mayo de 2022,
sin perjuicio de las determinaciones de la cldusula sexta.

La justificacion de la aplicacion de los fondos percibidos se realizard mediante
las correspondientes certificaciones expedidas por el técnico director de las obras
y presentando la siguiente documentacion:

- Copia compulsada de los contratos formalizados.

- Certificacién de haber sido registrado en su contabilidad el ingreso de la
subvencién concedida.

- Copia compulsada de la certificacién final de las obras acompafiada de las
facturas correspondientes a la totalidad del gasto realizado, asi como justificante
acreditativo del pago de las mismas.

- Copia compulsada del acta de recepcion de las obras
B) Estipulacién sexta: Vigencia, prorroga y resolucién del convenio.

“El presente Convenio surtird efecto a partir de la fecha de la firma del
mismo y tendra vigencia hasta el 31 de mayo de 2022, pudiendo prorrogarse por
acuerdo expreso de las partes. No obstante, este Convenio estara supeditado
a las determinaciones contenidas en el contrato de préstamo suscrito con el
BEI, en particular en cuanto a los plazos de ejecucion y justificacion, de tal
forma que la ampliacion del plazo del citado préstamo permitira la prérroga del
presente Convenio.

El derecho a denunciar el presente Convenio podra ser ejercido también por
cualquiera de las partes, durante su periodo de vigencia inicial, siendo requisito
suficiente el comunicarlo fehacientemente a la otra parte con una antelacion
minima de dos meses.

El incumplimiento por cualquiera de las partes firmantes de alguna de las
estipulaciones recogidas en el presente Convenio, faculta a la otra para solicitar
la resolucién del mismo.”

NPE: A-020621-3893



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16080

Segunda.- Obligaciones de las partes

El resto de estipulaciones establecidas en el Convenio de 30 de diciembre
de 2019, continlian vigentes en los mismos términos.

Tercera.- Aceptacion y firma

Las partes otorgantes, en la respectiva representacion que ostentan, aceptan
el contenido de las anteriores estipulaciones y, para constancia de ello, firman la
presente Adenda siendo su fecha, el dia 20 de mayo de 2021.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramdn Diez de Revenga
Albacete.—El Alcalde del Ayuntamiento de Lorca, Diego José Mateos Molina.

NPE: A-020621-3893 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5887/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de mayo 2021, por la que se nombra a doña Inés López López, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Comercialización e Investigación de Mercados”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5847/2021	Decreto n.º 104/2021, de 27 de mayo, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de dos inmuebles propiedad del Ayuntamiento de Abanilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la amp
	5850/2021	Decreto n.º 107/2021, de 27 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Univers
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5917/2021	Orden de 31 de mayo de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de la línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas de la Región de Murcia, previstas en el Real Dec
	5725/2021	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Marmomac 202
	5726/2021	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Inversa México-Alimentac
	Consejería de Educación y Cultura
	5501/2021	Resolución de 20 de mayo de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establece la convocatoria para la obtención de la condición de centro de atención educativa preferente y el procedimiento 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5474/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Salud
	5954/2021	Orden de 1 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	5953/2021	Orden de 1 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los diferentes sectores de actividad e
	4. Anuncios
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5880/2021	Corrección de errores al anuncio de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI Familias y Política Social de información pública sobre apertura de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Asociación para persona
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5894/2021	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados, el Proyecto de Decreto por el que se regulan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios en la Comunidad Autónoma de
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	3812/2021	Procedimiento ordinario 162/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5473/2021	Ejecución de títulos judiciales 74/2021.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5491/2021	Despido/ceses en general 723/2020.
	5492/2021	Ejecución de títulos judiciales 37/2021.
	5493/2021	Despido/ceses en general 439/2020.
	5494/2021	Ejecución de títulos judiciales 9/2021.
	5495/2021	Procedimiento ordinario 690/2019.
	5496/2021	Procedimiento ordinario 491/2020.
	5497/2021	Ejecución de títulos judiciales 18/2021.
	5498/2021	Ejecución de títulos judiciales 72/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5490/2021	Recurso de suplicación 1.191/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5459/2021	Despido objetivo individual 310/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5460/2021	Procedimiento ordinario 773/2020.
	5461/2021	Procedimiento ordinario 791/2020.
	5462/2021	Procedimiento ordinario 798/2020.
	5463/2021	Procedimiento ordinario 436/2019.
	5464/2021	Procedimiento ordinario 54/2021.
	5465/2021	Procedimiento ordinario 143/2021.
	5466/2021	Despido/ceses en general 229/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5489/2021	Despido/ceses en general 551/2020.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5727/2021	Anuncio de extracto de convocatoria de formación de bolsa de Diplomados en Trabajo Social del Ayuntamiento de Águilas.
	Beniel
	5472/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 07/21.
	Las Torres de Cotillas
	5860/2021	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de una bolsa de trabajo de Técnico de Gestión.
	Molina de Segura
	5435/2021	Información pública del expediente de mutación demanial de la parcela del inventario municipal de bienes n.º 1097 a favor del Ministerio de Justicia, destinada a la construcción de nuevo edificio de Juzgados de Molina de Segura.
	Mula
	5414/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2019.
	San Javier
	5471/2021	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2021.
	Totana
	5753/2021	Anuncio de exposición pública de expediente n.º 1-A/2021 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Motor Cámara-Pelines, El Raal (Murcia)
	5348/2021	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-01T22:55:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



